

Résultats du 1^{er} semestre 2014

EBITDA : 17,7 M€

En M€ - IFRS	S1 2013	S1 2014	Variation
Chiffre d'affaires	77,8	76,4	- 1,8%
EBITDA % du CA	18,8 24,1%	17,7 23,1%	- 5,9%
Résultat opérationnel % du CA	13,3 17,1%	12,8 16,7%	- 4,1%
Résultat net % du CA	7,3 9,3%	7,7 10,1%	+ 6,6%

Chiffres arrondis et audités

EBITDA : c'est l'indicateur clé du Groupe. Il se définit comme le résultat opérationnel hors dotations nettes aux amortissements et aux provisions

Neuilly-sur-Seine, le 17 septembre 2014 : Linedata (LIN:FP), éditeur de solutions globales dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit, annonce avoir réalisé sur le 1^{er} semestre 2014 un EBITDA de 17,7 M€ et un résultat net en progression de 6,6%.

S'agissant de l'activité, la dynamique du segment des Crédits & Financements, qui bénéficie de l'apport sur un semestre plein de CapitalStream en Amérique du Nord, ne permet pas de compenser le ralentissement de l'Asset Management, ainsi que de l'Épargne salariale qui supporte un effet de base défavorable.

En parallèle, le Groupe a accentué sur la période ses efforts d'investissement produits qui se sont traduits par une hausse des dépenses de Recherche et Développement.

Dans ce contexte, Linedata réussit toutefois à générer des niveaux de rentabilité élevés avec une marge d'EBITDA supérieure à 23% et une marge nette en progression.

Analyse de la marge d'EBITDA par région :

Par région, le taux de marge évolue de la manière suivante :

Marge d'EBITDA	S1 2013	S1 2014
Europe du Sud	27,8%	23,7%
Europe du Nord	20,0%	23,8%
Amérique du Nord	22,1%	23,0%
Asie	7,8%	7,1%
Total	24,1%	23,1%

SIEGE SOCIAL

Linedata
19 rue d'Orléans
92523 Neuilly-sur-Seine Cedex
France
Tél : +33 (1) 47 77 68 25
Fax : +33 (1) 47 08 11 78

BOSTON - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - IRVINE - HONG KONG

LONDRES - LUXEMBOURG - MADRID - NEW YORK

PARIS - RIGA - SEATTLE - TORONTO - TUNIS

www.linedata.com

En Europe du Sud, la marge d'EBITDA baisse de 4,1 points. Elle intègre une diminution des licences perpétuelles et l'impact de la perte fin 2013 d'un grand client du produit Linedata NOEE.

La région Europe du Nord améliore de 3,8 points sa marge à 23,8% au 1^{er} semestre 2014 grâce à une activité plus soutenue au Royaume-Uni.

En Amérique du Nord, la marge d'EBITDA progresse de près d'un pourcent en raison de l'amélioration de la rentabilité de l'activité CapitalStream.

Au global, l'EBITDA du Groupe s'élève à 17,7 M€ au 1^{er} semestre 2014, en baisse de 5,9% par rapport au 1^{er} semestre 2013. La marge d'EBITDA ressort à 23,1% du chiffre d'affaires.

Amélioration du résultat net

Le résultat opérationnel, qui bénéficie de l'effet positif de reprise de provisions à hauteur de 0,4 M€, affiche une baisse plus limitée (-4,1%). La marge opérationnelle s'élève à 16,7%.

Après comptabilisation d'un résultat financier stable à 1 M€, et d'un impôt sur le bénéfice en baisse de 1 M€, le résultat net s'élève à 7,7 M€ au 30 juin 2014, soit une hausse de 6,6% par rapport au 1^{er} semestre 2013.

Structure financière

Les capitaux propres ressortent à 88,0 M€ au 30 juin 2014, en retrait de 5,3 M€ par rapport à fin 2013. Cette diminution s'explique notamment par des rachats d'actions propres intervenus au 1^{er} semestre pour servir des plans d'attribution gratuite d'actions votés en assemblée générale.

La dette nette s'établit à 45,8 M€ fin juin 2014, soit 1,1 fois l'EBITDA 2013.

Perspectives

Linedata va poursuivre sur le deuxième semestre ses efforts pour déployer au niveau mondial son offre de solutions dans ses deux marchés stratégiques : la gestion d'actifs et les crédits et financements.

Le Groupe compte sur le lancement commercial de trois nouvelles versions des solutions Linedata Longview, Linedata Capitalstream et Linedata Ekip 360, pour accélérer les prises de commandes sur le deuxième semestre. Dans ce contexte, Linedata vise un chiffre d'affaires 2014 proche de 2013 avec une marge d'EBITDA en léger retrait par rapport à 2013.

Prochaine communication : publication du chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2014, le 22 octobre 2014 après bourse.

À PROPOS DE LINEDATA

Linedata est un éditeur de solutions globales, dédiées aux professionnels de l'asset management, de l'assurance et du crédit. Avec près de 1000 collaborateurs répartis dans 15 bureaux à travers le monde, Linedata maîtrise les enjeux de l'industrie financière et propose des solutions et des services innovants, adaptés à l'évolution du cœur de métier de ses clients dans plus de 50 pays. Linedata a réalisé en 2013 un chiffre d'affaires de 160,3 M€. La société est cotée sur Euronext Paris Compartiment B. FR0004156297-LIN - Reuters LDSV.LN - Bloomberg LIN:FP. Eligible au PEA/PME.

SIEGE SOCIAL

Linedata
19 rue d'Orléans
92523 Neuilly-sur-Seine Cedex
France
Tél : +33 (1) 47 77 68 25
Fax : +33 (1) 47 08 11 78

BOSTON - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - IRVINE - HONG KONG

LONDRES - LUXEMBOURG - MADRID - NEW YORK

PARIS - RIGA - SEATTLE - TORONTO - TUNIS

www.linedata.com

Pour plus d'information, merci de prendre contact avec :

Linedata
Direction Financière
+33 (0)1 47 77 68 39
infofinances@linedata.com
www.linedata.com

Cap Value
Communication financière
Gilles Broquelet
+33 (0)1 80 81 50 00
info@capvalue.fr
www.capvalue.fr

SIEGE SOCIAL

Linedata
19 rue d'Orléans
92523 Neuilly-sur-Seine Cedex
France
Tél : +33 (1) 47 77 68 25
Fax : +33 (1) 47 08 11 78

BOSTON - CHENNAI - DUBLIN - EDIMBOURG - IRVINE - HONG KONG

LONDRES - LUXEMBOURG - MADRID - NEW YORK

PARIS - RIGA - SEATTLE - TORONTO - TUNIS

www.linedata.com